<sup>11</sup> מתוך קרוב ל- 9,000 הלוחמים שפעלו ביחידות המחץ מטעם השלטונות באסטוניה בקיץ ובסתיו 1941 ידועים לפחות 120 שמות של יהודים שהיוו 1.1% מכלל הלוחמים (כלומר פי 3 משיעורם בכלל האוכלוסייה המקומית). לפחות מחציתם נפלו בקרבות. ראה דב לוי, "יהודים אסטוניים בברית-המועצות (1941-1945)", יד ושם – קובץ מחקרים י"א (תשל"ו 1976), עמ' 212-213, הערה 4.

<sup>12</sup> מסיבות ביטחוניות ואחרות לא בוטל הגבול בין רוסיה הסובייטית ובין אסטוניה גם לאחר שזו סופחה לברית-המועצות.

הכוחות הגרמניים, הצטמצמו ממדי הפינוי המאורגן של האוכלוסייה האזרחית, ביחוד בין 16 ביולי ל- 16 באוגוסט.